
15

|  Ústřední školní inspektor na semináři zřizovatelů škol 
ke vzdělávání v územních celcích

V úterý 6. června 2017 se v Jed-
nacím sále Senátu Parlamentu ČR 
uskutečnil společný seminář se-
nátního Výboru pro vzdělávání, 
vědu, kulturu, lidská práva a petice 
a Svazu měst a obcí ČR s názvem 

„Zabraňme vylidňování území, aneb 
jak zachovat dostupnost kvalitního 
vzdělávání“. Přítomným zástupcům 
samospráv z celé republiky byl před-
staven komplexní pohled na proble-
matiku regionálního školství, a to 
od nového pojetí jeho financování, 
přes význam Místních akčních plá-
nů pro rozvoj vzdělávání až po vý-
voj kapacit mateřských a základních 
škol po roce 2000.

Za Českou školní inspekci na se-
mináři vystoupil ústřední školní in-
spektor Tomáš Zatloukal, který pří-
tomné hosty seznámil s vybranými 
informacemi o kvalitě a efektivitě 
počátečního vzdělávání, vzešlými  
z inspekční činnosti i meziná-
rodních šetření výsledků žáků, se 
zaměřením na vzdělávání ve ven-

kovských, zejména malotřídních 
školách. Zástupcům zřizovatelů škol 
pak doporučil, aby se snažili své 
školy podporovat především v jejich 
autoevaluaci a vedli je k vlastní od-
povědnosti (nikoliv k závislosti na 
externím hodnocení). Připomněl 
také, že místní samosprávy mohou 

při hodnocení škol využít řadu dat  
a metodických materiálů České 
školní inspekce, jako jsou např. kri-
téria hodnocení vycházející z mo-
delu tzv. kvalitní školy, inspekční, 
tematické a výroční zprávy nebo do-
tazníky pro rozhovory s ředitelem  
a širším vedením školy. ◀

| Ústřední školní inspektor členem Akreditační 
komise pro VOŠ, náměstek hodnotitelem NAÚ

Z rozhodnutí ministryně škol-
ství, mládeže a tělovýchovy se 
ústřední školní inspektor To-
máš Zatloukal stal nově členem 
Akreditační komise pro vyšší 
odborné vzdělávání. Jeho nomi-
nace do tohoto orgánu souvisí  
s novou kompetencí České školní 
inspekce spočívající v oprávně-
ní hodnotit kvalitu a efektivitu 
vzdělávání také v segmentu vyš-
šího odborného školství. Na jed-
nání akreditační komise, které se 
konalo ve středu 7. června 2017, 
pak ústřední školní inspektor To-

máš Zatloukal představil členům 
komise hodnoticí kritéria České 
školní inspekce v modifikaci pro 
vyšší odborné školy a se členy ko-
mise diskutoval možnosti využití 
kvalitativních informací České 
školní inspekce v rámci akredi-
tačního procesu. 

Náměstek ústředního školního 
inspektora Ondřej Andrys byl 
pak jmenován hodnotitelem Ná-
rodního akreditačního úřadu pro 
vysoké školství (NAÚ), konkrétně 
pro oblasti vzdělávání učitelství  
a neučitelská pedagogika. Úko-

lem hodnotitelů akreditačního 
úřadu je posuzovat žádosti o akre-
ditaci nebo naopak o její omezení 
u jednotlivých studijních oborů 
či programů vysokých škol, pří-
padně institucionální akreditace 
celých vysokých škol a univerzit. 
Pozornost je při hodnocení věno-
vána zejména institucionálnímu, 
organizačnímu a personálnímu 
zabezpečení a věcnému a vzdělá-
vacímu obsahu studijních oborů 
či programů. Doporučení hodno-
titelů je pak podkladem pro roz-
hodování Rady NAÚ. ◀

FO
TO

 | 
G

ab
rie

la
 F

ra
nc

ov
á,

 Č
ŠI

  

VYBRANÉ UDÁLOSTI


